Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Сивохинская средняя общеобразовательная школа №5»

ПРИКАЗ

21.09.2015г.                                                                                                  № 184
«О создании комиссии по проверке
знаний по охране труда»
На основании распоряжения правительства Красноярского края от 08.03.2015г.№ 173-р «О подготовке образовательных организаций края к новому 2015-2016 учебному году», Постановления администрации Тасеевского района от 21.04.2015г. № 265  «О районном смотре готовности образовательных учреждений к новому 2015-2016 учебному году», Положения о районном смотре готовности образовательных учреждений к новому 2015-2016 учебному году, в целях организации своевременной и качественной подготовки учреждения к новому 2015-2016 учебному году, создания безопасных условий,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проверке знаний по охране труда сотрудников МБОУ «Сивохинская СОШ № 5» в 2015-2016 учебному году в следующем составе:

- председателя комиссии - директора  школы Провалинской Н.Л.

- заместителя председателя комиссии - завхоза Кузнецовой Т.В.

  и члена комиссии энергетика Шукана Н.Н.
2. Утвердить график обучения и проверки знаний по охране труда педагогических и технических работников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сивохинская средняя общеобразовательная школа № 5» (Приложение № 1)
3. Утвердить учебный план семинара по обучению и проверке по охране труда педагогических работников МБОУ «Сивохинская СОШ № 5» (Приложение № 2)
4. Подготовить заместителю председателя комиссии Кузнецовой Т.В.

    протоколы проверки знаний сотрудников.

5. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                   _________/Н.Л.Провалинская/

С приказом ознакомлены:                                    _________/Т.В.Кузнецова/
                                     _________/Н.Н.Шукан/
Приложение № 2 к приказу
МБОУ «Сивохинская СОШ № 5»

от 21.09.2015 года № 184

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

семинара по обучению и проверке по охране труда

педагогических работников МБОУ «Сивохинская СОШ № 5»

	№ п/п
	Тема семинара
	Кол-во
часов
	Кто проводит

	1
	2
	3
	4

	1.
	Задачи службы охраны труда и организация работы этой службы в образовательном учреждении
	1
	Директор

	2.
	Возможные причины детского и производственного травматизма и его профилактика.
Предупреждение несчастных случаев с рабо-
тающими, обучающимися, воспитанниками.
	1
	Директор

	3.
	Санитарно-гигиенические требования в учреждении образования. Оказание ПМП при несчастном случае.
	1
	Зам.директора
по УВР,
фельдшер Сивохинского ФАПа

	4.
	Порядок и организация проведения инструктажей с работниками образовательного учреждения.
Виды инструктажей, порядок и организация проведения инструктажей с обучающимися, воспитанниками.
	1
	Директор

	5.
	Меры пожарной безопасности. Эвакуация детей при пожаре.
Обязанности работников по обеспечению пожарной безопасности.
	1
	Директор, представитель пожнадзора

	6.
	Контроль за соблюдением охраны труда. Ответственность за нарушение правил охраны труда.
	1
	Директор

Приложение № 1 к приказу
МБОУ «Сивохинская СОШ № 5»
от 21.09.2015 года № 184
ГРАФИК

обучения и проверки знаний по охране труда педагогических и технических работников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Сивохинская средняя общеобразовательная школа № 5»
	№

п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Дата последней проверки знаний требований охраны труда
	Дата очередной проверки знаний требований охраны труда

	1.
	Семашко И. В.
	Заместитель директора по ВР
	13.09.2015г.
	13.09.2016г.

	2.
	Каяшова Т. А.
	Учитель физики
	13.09.2015г.
	13.09.2016г.

	3.
	Прохорова В. Н.
	Учитель математики
	13.09.2015г.
	13.09.2016г.

	4.
	Горх Н.К.
	Учитель математики
	13.09.2015г.
	13.09.2016г.

	5.
	Ахмедзянова Т.В.
	Учитель рус. яз. и литературы
	13.09.2015г.
	13.09.2016г.

	6.
	Моржова Е. А.
	Учитель начальных классов
	13.09.2015г.
	13.09.2016г.

	7.
	Утянок Ж.С.
	Учитель истории
	13.09.2015г.
	13.09.2016г.

	8.
	Каяшова О. Н.
	Учитель начальных классов
	13.09.2015г.
	13.09.2016г.

	9.
	Шабанова Т. А.
	Заместитель директора по УВР
	13.09.2015г.
	13.09.2016г.

	10.
	Провалинский И. В.
	Учитель тех. труда
	13.09.2015г.
	13.09.2016г.

	11.
	Королева А.В.
	Учитель информатики
	13.09.2015г.
	13.09.2016г.

	12.
	Селионов И. И.
	Учитель физ-ры
	13.09.2015г.
	13.09.2016г.

	13.
	Филиппова Г.А.
	Учитель биологии
	13.09.2015г.
	13.09.2016г.

	14.
	Иванов Е.А.
	Учитель физ-ры
	13.09.2015г.
	13.09.2016г.

	15.
	Федорова А.П.
	Учитель технологии
	13.09.2015г.
	13.09.2016г.

	16.
	Шендель С.Н.
	Учитель музыки
	13.09.2015г.
	13.09.2016г.

	17.
	Болтунова В. Н.
	Учитель начальных классов
	13.09.2015г.
	13.09.2016г.

	18.
	Гетц Е.И.
	Учитель СБО
	13.09.2015г.
	13.09.2016г.

	19.
	Лапенко Л.В.
	Учитель английского языка
	13.09.2015г.
	13.09.2016г.

	20.
	Фадейкин А.Ю.
	Учитель истории, рус. яз. и литературы
	13.09.2015г.
	13.09.2016г.

	21.
	Федосеенко К.Ю.
	Учитель английского языка
	13.09.2015г.
	13.09.2016г.

	22.
	Ермакова Т. А.
	Библиотекарь
	13.09.2015г.
	13.09.2016г.

	23.
	Шестаков Д.Г.
	Лаборант по обслуживанию компьютеров
	13.09.2015г.
	13.09.2016г.

	24.
	Загорская Е. Г.
	Уборщик служебных помещений
	16.09.2015г.
	16.09.2016г.

	25.
	Лапенко Н. П.
	Уборщик служебных помещений
	16.09.2015г.
	16.09.2016г.

	26.
	Татаркова А. А.
	Уборщик служебных помещений
	16.09.2015г.
	16.09.2016г.

	27.
	Загорская Н.Н.
	Уборщик служебных помещений
	16.09.2015г.
	16.09.2016г.

	28.
	Королёва Н.М.
	Уборщик служебных помещений
	16.09.2015г.
	16.09.2016г.

	29.
	Калинина Л.В.
	Гардеробщик
	16.09.2015г.
	16.09.2016г.

	30.
	Провалинский С. В.
	Рабочий по обслуживанию электрокотлов
	16.09.2015г.
	16.09.2016г.

	31.
	Провалинский В.А.
	Рабочий по обслуживанию электрокотлов
	16.09.2015г.
	16.09.2016г.

	32.
	Латышев С. И.
	Рабочий по обслуживанию электрокотлов
	16.09.2015г.
	16.09.2016г.

	33.
	Скрипниченко А.А.
	Рабочий по обслуживанию электрокотлов
	16.09.2015г.
	16.09.2016г.

	34.
	Каяшова Т.И.
	Старший повар
	16.09.2015г.
	16.09.2016г.

	35.
	Загорская Л. В.
	Повар
	16.09.2015г.
	16.09.2016г.

	36.
	Травникова К.Н.
	Рабочий по кухне (мойщик посуды)
	16.09.2015г.
	16.09.2016г.

	37.
	Юферова Г. Е.
	Дворник
	16.09.2015г.
	16.09.2016г.

	38.
	Сурвилов О.Н.
	Раб. по обслуживанию здания
	16.09.2015г.
	16.09.2016г.

	39.
	Максак И.И.
	Сторож
	16.09.2015г.
	16.09.2016г.

	40.
	Лапенко А.Н.
	Сторож
	16.09.2015г.
	16.09.2016г.

	41.
	Семашко Б.Г.
	Сторож
	16.09.2015г.
	16.09.2016г.